
RESOLUCION No. 0759-40-86

Lima, 18.de DICIEMBRE de 19 .86

Visto el Oficio N2 2387 presentado por La pedermetón Peruana de Fátbol,
el cual ha motivado el expediente N2 8225,

CONSTDERANDOs,

o Que,o n recurrent lícita autorización oficial para que laDelos
olIndee: La Academia De; ¿va Canto La  --

Punta, víajE7 La de Sao Paulo-Brasil, d 6 de Di de -
1986 al 07 de Enero y 1987, ES.¿eque participe en Los Torneo Copa -
Brazilian Paulista "y" Estado de Sao Paulo " e

, Con La opinión favorable de La Oficina de Asesorta Jurídica, Dinección -f / Nacional de Depiente de Afiliados y Dirección Ejecutiva Nacional; de  --f' z conformidad con el art. 92 numeral 12 art. 77del Decreto Legislativo/ N2 328- Ley General del Deporte y su reglamento aprobado por Decreto --
¡ Supremo N2 07-ED de fecha 13. 03.86;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Fútbol, para que
La Delegación de Fútbol Infantil de La Academia --

Deportiva Cantolao La Punta, viaje a La ciudad de Sao Paulo-Brasil del
26 de Diciembre de 1986 al 07 de En de 1987, para que participe en Los
Torneos " Copa Brazilian Paulista "y" Estado de Sao Paulo "

.$ Artículo Segundo.- La nómina de La Delegación es la siguiente :

- Presidente Delegación : CLORINDA MELENDEZ DE SALINAS

- Delegado : DE SEMPERTEGUI ANNETTE JUSTO
- Entrenador : SAVINO LEIVA JUAN

“| - Deportistas : ARRIOLA VIVIAN JORGE
ASERVI SAYAN JOSE LUIS
BARCHI DOMINICK ANTONTO
BARACCO LUCAR CARLOS
BELTRAN VENEGAS CESAR
CACERES CASTILLO J. MARTIN

á |
CASTRO ECHECOPAR LTS
CASTRO JUAN CARLOS AGUILA >

|

GALLENO FREIRE ALFREDO
) GONZALES VIGIL VIDAL JORGE

MOLINA VASQUEZ LUIS
OSTOLAZA ASCENZO JORGE
PAZ CALVI CARLOS o a
PENA LOPEZ CARLOS >

REGALADO ASERVI ENRIQUE DERODRIGUEZ MAREATEGUI C. PABLO a ,

/



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCIÓN No.0739-40-86...

Lima, .78...de.......... DICIEMBRE. ........ de 1986...

- Deportistas : REBAGLIATI MELGAR DIEGO
SALDAMANDO PEDERZOLLI DANIEL

+ SEMPERTEGUI JUSTO GUSTAVO

4 e > SILES GONZALES VIGIL GUILLERMOE TAMASHTRO SUEYOSHI HERRY
“VASQUEZ VASQUEZ RONALD

WONG VALEGA CARLOS 3
Artículo Tercero.- De conformidad con el ant. 77 "establecido por el --

Decreto Legislativo N2 328 y reglamentado por el ant.
76”del Decreto Supremo N2 07-86-ED arpas 13.03.86, La indicada Delega
ción está exonerada de Los impuestos ne signos de aviación a que se -
contrae el Decreto Legislativo N2 209 sobre impuestos a Los viajes y --
servicios del Decreto Ley 22317, modificado por el ant. 2” del citado --
Decreto Legislativo N2 209 y del impuesto a Los viajes al exterior de -
los Decretos Leyes Nos. 22317 y 24030.

' Artículo Cuarto.- La actividad precisada en el artículo primero, --
afectará al Presupuesto de La Federación Peruana de

Fátbol | Ingresos Propios ).
Registrese y Comuníquese.

“7 Agar

JAIME ANDAATÉ M NDOZA
Difector zo

CMS: DINADAF . 0 El Jefe

del
[PD

DGC: cg.



q 4li PRES, NO 0759-AD-86 18 de diciembre de 1986

e

7 INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

A EDUCACION FISICA: Y DEPORTES

E: EN RED PUD.PER+ FUTBOL
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL e

— aL pARSY da 15 408
Fecha de INGRESO: á

eZ EA GE ASUNTO bowizae para
Hora:

7

ción de la ¿códo:
tolao La Punta,'a Dep.

TOornmoosLS se 224
y

LA por las Cop Brazilianm. PayNumero de Folios: E, ECAS ¿> Hi Ilgta' y Est o PiaulqdLe DO e etivas 3
Registrado por: rro ye de AnÓr Í yy > 7 Ye A ve a” ay 7 >

y A realizasso om Jao. PauloPase a: [7] ANTECEDENTES TA no Rudo.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por: 0 Ú
No. de folijo. de folio

[_] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [E] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

asp ás [E] anteceoentes [7] inroRMAR No
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por: O O No. de foli/O. e folio
[_] conocimiento [_] tOMAR ACCION

Recibido por: [7 AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: [7] anteceoentes [—] inFORMAR No.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

Remitido por: O o A No. de foli'ono[] conocimiento [—] tomar ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:O Hora 3
>

Pase a: [E anreceoentes [] inrormaR/
/ /No

£,

ARCHIVO PREP. RESPUESTA/”
Remitido por: O Ú k , “No. de folio[] conocimiento [_] tomar acción
Récibido por: [] AUTORIZACION E] TRAMITAR

—

Observaciones:
Fecha Hora 2

Pase a: [7] anreceoentes [>] inFORMAR No
DINADA [7] archivo la PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[]] conocimiento [_] TOMAR ACCIONah——Recibido' por; LISA [TJ autorización [ue TRAMITAR 48

A 7 al e
7 > Observaciones:

1Fecha
y y 4 86 Hora / /



A! INSTITUTO PER
DEL DEPOR

FEDERACION PERUANA DE FUTBOL =
MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE FOOTBALL ASSOCIATION

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL

OFICINAS
ESTADIO NACIONAL

¡|
H E Í 9 O

CALLE JOSE DIAZ
]

y , 15 de Dicil re de 1986.
PUERTA N* 4 . a ¡0 emb:

TELEFONO 320517 aCABLES
“FEPEFUTBOL"* instituto Peruano del Deporte

Trámite Documentario y Archivo

A Sr. Dr. Víctor Castagnola Maldonado 82 25
Jefe del Instituto Peruano del Deporte. 17irHorg/0:9 Firma

Asunto: Autorización salida del país. pR E C l BI O |

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fin de solicitarle con
arreglo a lo dispuesto en el inciso 12 del Artículo 9” del -
Decreto Legislativo 328 - Ley General del Deporte, tenga a -
bien autorizar la salida del país de la Delegación de la Aca-
demia Deportiva Cantolao La Punta, quien ha sido invitada pa-
ra parti en Torneos por las Copas Brazilian Paulista
y EstadodeSao Paulo, respectivamente, entre el 26 de Diciem
bre y 7 de Enero de 1987, a realizarse en Sao Paulo,

La mencionada Delegación estará integrada según la relación -
adjunta.
Con este motivo, hago propicia la oportunidad para renovarle
los sentimientos de mi consideración más distinguida.

Atentamente,

Zoe

JMR/OZ.



Señor FEDERACION PERYANA DÉ

Oswaldo Ramirez S. PUTBOL

Presidente de la
Federación Peruana 18 DIC. 1986

de Futbol
Ciudad.- Registro Ma

Academia Deportiva Cantolao
La Punta

INSTITUTO PERUANG
DEL DEPORTE

Trámita Documentarie

FOLIO Ne__ 0 £-

Lima 15 Diciembre 1986

Estimado Sr. Ramirez:
Tengo el agrado de dirgirme a Ud., para manifestarle que
la Academia Deportiva Cantolao-La Punta en su categoría
nacidos en 1970 ha recibido una invitación de los Sres.
SC-VISP TURISMO LTDA, para participar en un Torneo Inter-
nacional de Futbol Infantil a realizarse entre el 26 de
Diciembre al 01 de Enero y del 02 al 07 de Enero dispu-
tándose las Copas BRAZILIAN PAULISTA Y ESTADO DE SAO PAOLO
respectivamente.
Como es de su conocimiento nuestra Academia tiene una dila-
tada como destacada actuación tanto en el nível nacional co-
mo en el internacional en mérito de lo cual nos permitimos

“solicitar a Ud., el honor de representar al PERU en nuestra
condición de Academia Deportiva Cantolao-La Punta.
Por la mencionada motivación. solicitamos su gestión al D.L.
328 y su Reglamente a fín de poder obtener del Instituto Pe-
ruano del Deporte la oficialidad de nuestra perticipación
deportiva en dicho evento que: nos permitirá a su vez, conse-
guir las exoneraciones Tributarias que franqueen los citados
Dispositivos Legales.
Adjunto se servirá encontrar la Relación completa de jugado-
res asó como Dirigentes y Director Técnico para los cuales
solicitamos la Exoneración Tributaria.
Es ocasión propicia para reiterarle los sentimientos de nues-
tra especial consideración.
Atentamente,

TIVA CATOLAO
7

A
( _—SY£> 7iott Guillermo Siles

Presidente Directdr

GS/zmm

Dirección: Tnte. Ferré 340 La Punta Apartado 337 Callao Telf. 29 30 33



Academia Deportiva Cantolao
INSHTUTO PERUANO

DEL DEPORTE

trámite Documentario

FOLIO Ne__OZ

Lima 17 de Diciembre 1986

Señor
Oswaldo Ramirez Salcedo
Presidente de la Federa-
ción Peruana de Futbol
Lima.-

5 Estimado Sr. Ramirez:
Lo molestamos con la presente, en vista de que en la re-
lación presentada a Ud., en nuestra carta del 3 de los
corrientes, el SR. O.OSTERLING MORANTE, por razones per-sonales no podrá viajar al Brasil, y lo estamos reempla-
zando como Delegada Acompañante por la Sra.

CLORINDA MELENDEZ DE SALINAS
por lo que le agradeceremos se sirva incluirla en la re-lación de las liberaciones.
Aprovechamos la oportunidad para reiterarle los senti-
mientos de nuestra especial consideración.

Atentamente,
ACADEMIA DEPORTIVA

se CANTOLAO LA FP,
Salt Ma db>

AL
Dante driotti Jorge Putnam
Pp idente Vocal

l
M

/ce o “siles
Directo

GS/zmm

Av. La Mar 333 Of. 212 Santa Cruz - Miraflores - Lima 18 Perú - Telf. 413951 Apartado Postal 337 Callao 1 - Telex 26020 PE — Apolo



Academia Deportiva Cantolao
La Punta

INSTITUTO PERUANA

DEL DEPORTE

Trámite Document

RELACION DE JUGADORES 1970 POLIO No o
ARRIOLA VIVIAN JORGE
ASERVI SAYAN JOSE LUIS
BARCHI DOMINICK ANTONIO

BARACCO LUCAR CARLOS

BELTRAN VENEGAS CESAR

CACERES CASTILLO J.MARTIN
CASTRO ECHECOPAR LUIS
CASTRO JUAN CARLOS AGUILA
GALLENO FREIRE ALFREDO

GONZALES VIGIL VIDAL JORGE
MOLINA VASQUEZ LUIS

- OSTOLAZA ASCENZO JORGE
PAZ CALVI CARLOS

14.- PEÑA LOPEZ CARLOS

15.- REGALADO ASERVI ENRIQUE

16.- RODRIGUEZ MAREATEGUI C. PABLO

17.- REBAGLIATI MELGAR DIEGO

18.- SALDAMANDO PEDERZOLLI DANIEL

19.- SEMPERTEGUI JUSTO GUSTAVO

20.- SILES GONZALES VIGIL GUILLERMO

21.- TAMASHIRO SUEYOSHI JERRY

22.- VASQUEZ VASQUEZ RONALD

23.- WONG VALEGA CARLOS

24.- DE SEMPERTEGUI ANNETTE JUSTO a DELEGADA,25.- OSTERLINO MORANTE OSCAR (1 DELEGADO caia
26.- SAVINO LEIVA JUAN O ENTRENADOR

eS

Dirección: Tnte. Ferré 340 La Punta Apartado 337 Callao Telf. 29 30 33



HSTITUTO PERUAN

DEL DEPORTE
wOZtm, SC - VISP TURISMO LTDA. Frímito. Docrmani

Reg. Embratur n.* 00702-00-41-7 - ABAV 427 FOLIO do_0>Excursóes Aéreas e Rodoviárias e

JR
SS Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1684 - S.L.36 - Tel. 814-5424osy Cep 01452 - Jardim Paulistano - Sáo Paulo - SP

¡os Inscr. Municipal 8.539.590-0. ———————————_ C.G.C. 43.125.806/0001-19

sao Paulo, 28 de novembro de 1986

A s

Academia Deportiva Cantolao
:

Lima), Peru

Prezados Senhores

SC-VISP TURISMO DIDA., serve-se do presen
te para convidar a Equipe do AD Cantolao a participar da State Sao -—

Paulo Cup a ser realizada na cidade de Arujá de 26 de dezembro a ol
de janeiro e da Brazilian Paulista Cup de 02 a 07 de janeiro na cida-
de de Itapira.

Informamos ainda que esses torneios estáo
sendo realizados pelas prefeituras das cidades de Aruja e Itapira, e

pela nossa firma.
Sem mais para O momento, aproveitamos o

ensejo para reiterar-lhes nossas mais cordiais

Saudag0es

“LE?P, UNA, Zpi.
Rocha O(a





Inhabitants: 30.000
Climate: Delightful 28"C (more or less)
metropolis) 40 kilometers.
lts economy is based an agriculture
and some industries.
Major: Antonio Carlos de Mendonca
Vice-major: Abel José Larini
C.M. President's: Joú» Pedro dos
Santos

Arujá City isfarfrom Séo Paulo (great *

A
«yy

p

A

Y

h

4

t
!

+
y

ITAPIRA City
Inhabitants: 45.000
Climate: Delightful 26"C (mo:e or less)
Itapira City is farfrom Sáo Pculo (great metropolis)-—
160 kilometers.
Its economy is based on agriculture and cattle breeding.
Major: David de Moro Filho
vice major: Orlando Dini
C.M. President's: José Francisco Martins

”



..
1987

March ?*8-25

BORBOREMA City
Inhabitants: 15.000
Climate: Delightful 28"C (more
or less)
Borborema City is far from Sáo
Paulo (great metropolis) 380
kilometers.
lts economy is based on cattle
breeding and agricul:ure.
Major: José Carlos Biasotto

Summer's Brazilian
Cup (Arujá City)

Itanhaém : á

a
: Pedro Boaventura d ,

Itapecerica do Ser ió Summer's Paulista
apetininga

Itapira
Itatiba Cup (Borborema

Piracicaba .Sáo Paulo For men City)
Ubatuba FREE AGE

Arujá eBorborema

All correspondance in connection
with the tournament should

be addressedto:an stattes,A ,a Wi to,

Ra ISP TITAISMOSC = VISP TURISMO SCAVOIMAVIANV

Av. Brigadeiro Faria Lima, 1.684 - sala 36
01452 - Sáo Paulo - SP - Brazil:
Tel. 814-5424

* Reg. Embratur N.* 00702-00-41-7 — ABAV 427



e ;
: pa. =-—

el International Student Football Cup
“POR- Brazilian

E Paulista eos)Y

Regulations:
International Student Football Cup BRAZILIAN PAU-
LISTA and International Student Football Cup STATE
OF SAO PAULO vill be played according to the rules
and regulations of International Football.

Duration of the match:
The matches will have a duration of 2 x 30 minutes,
with a resting time of 16 minutes.

izes:a... reaching the finals will receive prizes,
and medals will be awarded to the players (maxi-
mum 18) and leaders (max. 2) of these teams.

CLASS “BOYS”
,A. Until 20 years incomplete. Va) ¿doy >

B. Until 17 years incomplete. W 2 DA AC
C. Until 15 years incomplete.

;

D. Until 13 years incomplete. 0CLASS “GIRLS” - FREE AGE= / oc / A

1987 Hodal incl
December 27 YIGcEIS

To
1958 (VALDA

December27
10

January 07
Economic terms:
The participant teams will receive accomoda-
tion and alimentation.

Accomodation:
The accomodation will be offered for a maximum of 30
members of each team from 26 December to 08 Janury.
Accomodation will be provided in local schools.It
is not necessary for the participants to bring their
sleeping bags. If a club wants a hotel accomoda-
tion, the club itself must pay for this.
Tour:
The SC-Visp Tour informs that there is in Brazil a
special economy package tour for you and your
team. Payment will be made when your team arrives
in Sáo Paulo.
During this time of the vear there are a lot of places
to visit, f. inst. Santos (beach) 80 km from Sáo Pau-
lo, Rio de Janeiro (beach) 400 km from Sáo Paulo,

"Brasília (Capital of Brazil) 1.100 km from Sáo Pau-
lo and Foz de Iguacu (falls) 1.100 km from Sáo
Paulo.
A Sáo Paulocity tour is offered by the organization
committee free of charge.

Transport:
The organization committee will offer transport
of charge for the journey between airport and lod-
ging and for the journey to the match places.
Meals:
Three meals a day: Breckfast, lunch and dinner.
Referees:
The organization committee choses the match re-
ferees.

Pm,A Aa State of
Sío Paulo

Secretariat:
All correspondance in connection with the tourna-
ment sho: be addressed to:

'SC-VISP TURISMO”
Av. Brigadeiro Faria Lima, 1684 — sl. 36
01452 — Sáo Paulo —- SP Tel. 814-5424
Brasil

During the tournament there will be a tournament se-
cretariat at the match place.



INSTITUTU emu , na bl

INFRA ENTE LE E(O)! FAL
Ll mac aPTE ANShLL a a e

Documente

POLÍO Noar



BANCO DE LA NACION
.

+ FORMULARIO DE PAGO ESPECIES VALORADAS
E ARTICULO 221 DECRETO LEGISLATIVO 316

: RESOLUCION MINISTERIAL 051-85-EF/11
(ANTES DE LLENAR ESTE FORMULARIO LEER INSTRUCCIONES AL DORSO)

1, CONCEPTO
O 1. Boleta Unica Litigante 8.3 Clase 2: Dypiiado pa
O 2. Certificado Antecedentes 49. vábas Policiales "Guarála- CISPoliciales P.1.P. li 19 K'GÁgtiticadó

3, Certificado Médico / 1 a Certificada4, Constancia Tributaria =b15.X 13% Sserpicio de Seguridad -./ 5
5. Formulario de Inmigración

o 5.1 Ficha Salida y Reingreso no Se3 ;

Inmigrantes pia C: Aicada
¿JN

O rr Cr ¡RicoReingreso> cad de ctas O 20.3 Odontograma-Ps 39,
O 6. Formulario de Permiso Especial de 21. Tasas Poder Judicial

Salida y Reingreso O 21.1 Cédula Notif. Judicial no
O 7. Padrón General de Minas Sentencia!
CO) 8. Póliza de Importación Qu 21.2 Cédula Notif. Judicial Sentencial
O 9, Póliza de Exportación O 21.3 Boleta de Recusaciones
O10. Póliza de Declaración de Contenido 22. Papeleta Remate Judicial

O)::*-:" Arancelaria O 22.1 Lima - Callao Muebles
” Registro Fiscal de Ventas a Plazo Do 22.2 Lima - Callao Inmuebles

¡O 12.1 Constancia Certificada O 22.3 Sede Corte Superior Muebles
o 12.2 Derecho de Inscripción O 22,4 Sede Corte Superior Inmuebles
D13. Póliza de Cabotaje D 22.5 Provincias Fuera Sede Muebles
014, Expedición de Pasaporte O 22.6 Provincias Fuera Sede Inmuebles
(DJ15, Revalidación de Pasaporte 023. Timbres Decreto Supremo 392-H-65
(16. Solicitud de Inscripción de Q24, Recibo de Arrendamiento

Vehlculos Nuevos 25. Transferencia de Vehículos
1017. Gravamen de Vehículos (26. Papeleta de Contador Público Coieg.
,

18, Tarjeta de Licencia de Conducir E TAN AAAAeEAO 18.2 Clase 2: Original
2. NOMBRE O RAZON SOCIAL
3

4
. DOCUMENTO DE IDENTIDAD

. DOMICIL.

5. IMPORTE

NOTA.-

Carecerá

de

Valor

si
no

lleva

la

marca

de
la

Caja

Registradoracon

ei

importe

de

su

pago.



n 4 »

bi ÉS . lino A - fo dd
pad zx Pa La A Lado

6. CERTIFICACION O CONTENIDO

TAAAARATEA / | AAoO => RA AA A SE >
June Ela

Cirafane Pediatra.
CHF; Mo. PA.

INSTRUCCIONES
1. Marcar el recuadro de la tasa a que corresponde el pago,
2, Anotar el nombre de la persona obligada al pago o usuario del servicio.
3, En el caso de personas naturales indicar el número de L,E. o L.T. o carné de identidad.

Las personas jurídicas señalarán el número de su L.T.
4, Anotar la dirección de la persona obligada al pago.
5. Consignar la cantidad a pagar en números y letras.
6. Para ser llenado por la persona o entidad que presta el Servicio.

IMPORTANTE:
a) Use un juego de formularios por cada Concepto. Cada juego consta de cuatro (

ejemplares.
5 Eb) Este documento carece de valor si no tiene la firma y sello del Recibidor y la Marca de

la máquina registradora. Las copias sin marca sólo servirán como documentos de control.



EL MEDICO QUE SUSCRIBE CERTIFICA

HABER REVISADO :

LA PRESION-PULSACIONES-—TORAX[EXAM.

RADIOLOGICO] EXTREMIDADES.

A LAS PERSONAS CUYA RELACION SE

ADJUNTA ENCONTRANDOLAS EN PERFECTAS

CONDICIONES FISICAS Y DE SALUD.

ARRIOLA VIVIAN JORGE PEÑA LOPEZ CARLOS

ASERVI SAYAN JOSE LUIS REGALADO ASERVI ENRIQUE

BARCHI DOMINIK ANTONIO RODRIGUEZ MAREATEGUI C.PABLO

BARACCO LUCAR CARLOS REBAGLIATI MELGAR DIEGO

BELTRAN VENEGAS CESAR SALDAMANDO PEDERZOLLI DANIEL

CACERES CASTILLO J. MARTIN SEMPERTEGUI JUSTO GUSTAVO

CASTRO ECHECOPAR LUIS SILES GONZALES VIGIL GUILLERMO

CASTRO JUAN CARLOS TAMASHIRO SUEYOSHI JERRY

GALLENO FREIRE ALFREDO VASQUEZ VASQUEZ RONALD

GONZALES VIGIL VIDAL JORGE WONG VALEGA CARLOS

MOLINA VASQUEZ LUIS

OSTOLAZA ASCENZO JORGE

PAZ CALVI CARLOS ¡7HE RTORA

Cirujayo Pediatra
CMY. No. 9911


